Nº 200, terça-feira, 20 de outubro de 2015 145ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032015102000145

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

no D.O.U. - seção 1, página 70, em 06/06/2006, com as demais
modificações, e Instrução Normativa nº 02/2015, ainda, em obe-
diência aos artigos 20 e 21 do Decreto nº 88.439, de 28 de junho de
1983. Por conseguinte, torna público, que a partir da publicação deste
Edital, serão recebidas as inscrições de registros de chapas para Con-
selheiros Titulares e Suplentes, no período de 21 de outubro de 2015
a 21 de abril do ano de 2016, que deverão compor o plenário do
CRBM-1ª Região, para quadriênio 2016/2020. A inscrição para Re-
gistro de Chapa, obrigatoriamente será realizado na sede do Conselho
Regional de Biomedicina - 1ª Região, na Avenida Lacerda Franco nº
1.073 - Bairro "Cambuci" na cidade de São Paulo/SP -
CEP:01536000 - telefone:(11) 3347-5555, no horário das 09:00 às
17:00 horas. Após a publicação do Edital o Conselho Regional de
Biomedicina da 1ª Região de imediato fica coobrigado a comunicar
às Seccionais Regionais, via e-mail, por telefone e por Carta Ar
inclusive enviando cópia deste Edital. A eleição obedecerá ao Re-
gulamento Eleitoral Padrão e demais modificações e Instrução Nor-
mativa, e os procedimentos quanto ao pleito eleitoral, fica submetido
aos termos do Edital e do Cronograma Eleitoral da Comissão Elei-
toral, nomeada para este fim que encontra-se à disposição do in-
teressado na sede do Conselho Regional de Biomedicina-1ª Região,
na cidade de São Paulo-SP. Estando facultado a todos os profissionais
Biomédicos inscritos a exercerem o voto na sede do CRBM-1ª Re-
gião e/ou por correspondência, caso queiram. As apurações serão
realizadas logo após o encerramento das votações, e exclusivamente
na sede do Conselho Regional de Biomedicina - CRBM- 1ª Região,
na cidade de São Paulo-SP. Qualquer interessado a concorrer ao pleito
eleitoral constante deste Edital, deverá fazer as solicitações por es-
crito na sede do CRBM-1ª Região, no seguinte endereço: na Avenida
Lacerda Franco nº 1.073 - Bairro "Cambuci" na cidade de São Paulo
- CEP:01536000. A Comissão Eleitoral nomeada pelo Presidente do
Conselho Federal de Biomedicina - CFBM, estará à disposição para
atender a todos os interessado em conformidade com o Regulamento
Eleitoral Padrão e demais modificações, a respeito das condições para
o exercício do direito a voto e ser votado, e baixará normas com-
plementares ao pleito eleitoral em conformidade com a Instrução
Normativa. Brasília- DF, 19 de outubro de 2015.

SILVIO JOSÉ CECCHI
Presidente do CFBM

JANAINA NAUMANN NASSER
Presidente da Comissão Eleitoral

CONSELHO FEDERAL DE ENFERMAGEM

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO No- 35/2015 - UASG 389320

Processo: 499/2015 . Objeto: Contratação de empresa especializada na
prestação de serviços de hospedagem, organização e operacionali-
zação de eventos para fornecimento e execução dos serviços de in-
fraestrutura física, de pessoal e alimentação, fornecimento de material
institucional e serviços de transporte para atender às necessidades do
7º Seminário Nacional de Fiscalização do Sistema Cofen/Conselhos
Regionais de Enfermagem - Senafis que será realizado no período de
17 a 20 de novembro de 2015, em Porto de Galinhas/PE. 1.2. O local
para realização do evento deverá ser o mesmo daquele que fornecer
os serviços de hospedagem e alimentação. 1.3. Caso a empresa não
seja grupo hoteleiro, a mesma deverá indicar na proposta o nome do
hotel e endereço onde será prestado o serviço, bem como apresentar
declaração do hotel confirmando o bloqueio de quartos e salas com-
patíveis em quantitativos e características descritas neste Termo de
Referência, para atender ao evento. 1.4. Em caso de discordância
entre as especificações deste objeto descritas no Comprasnet e as
especificações constantes deste Edital, prevalecerão as últimas. Total
de Itens Licitados: 00001. Edital: 20/10/2015 de 08h00 às 12h00 e de
13h às 17h00. Endereço: Slcn 304, Bloco e Lote 9 Asa Norte/brasilia
Asa Norte - BRASILIA - DF. Entrega das Propostas: a partir de
20/10/2015 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br.. Abertura das
Propostas: 03/11/2015 às 09h30 site www.comprasnet.gov.br.

RENI DE PAULA FERNANDES
Pregoeiro

(SIDEC - 19/10/2015) 389320-00001-2015NE000702

CONSELHO FEDERAL DE ENGENHARIA
E AGRONOMIA

EXTRATO DE CONTRATO

Espécie: Contrato nº 041/2015, firmado em 19/10/2015 com a Fun-
dação para desenvolvimento das Artes e da Comunicação; Objeto: Pres-
tação de serviços de comunicação corporativa, para eleboração e im-
plementação do Plano de Comunicação e Marketing Institucional, as-
sessoria de imprensa e produção de conteúdo informativo; Amparo: Lei
nº 8.666/1993; Processo: 1956/15; Vigência: 12 (doze) meses; Valor
Estimado do Contrato: R$ 6.839.000,00 (seis milhões, oitocentos e trin-
ta e nove mil reais); Cobertura Orçamentária: 6.2.2.1.1.01.04.09.018-
Serviços de Divulgação Institucional, empenho nº 2271, estimado em:
R$ 2.000.000,00 (dois milhões de reais); Signatários: Contratante:
ANA CONSTANTINA OLIVEIRA SARMENTO DE AZEVEDO, Vi-
ce-Presidente do Confea e Contratada: MANUEL VEIGA FILHO e
ANTONIA VEIGA GUERRA, Representantes da Contratada.

CONSELHO FEDERAL DE FARMÁCIA

EXTRATOS DE CONTRATOS

Contrato Nº 18/2015. Processo Administrativo Nº 2350/2015. Con-
tratante: Conselho Federal de Farmácia. Contratada: Open Brasil Pro-
moção e Eventos Ltda - ME - CNPJ nº 03.571.992/0001-03. OB-
JETO: Contratação de empresa especializada na prestação de serviços
de montagem e desmontagem de estande, compreendendo a locação
de estruturas e mobiliário, para ambientação dos estandes de nºs 27,
28, 30 e 31 totalizando uma área única de 36m², visando atender as
necessidades do CFF, durante o 8º Congresso Riopharma, no período
de 15 a 17/10/2015, na cidade do Rio de Janeiro/RJ. Valor: R$
49.518,00 (Quarenta e nove mil quinhentos e dezoito reais). AS-
SINAM: Pelo Contratante: Walter da Silva Jorge João - Presidente;
Pela Contratada: Fátima Thereza Facuri Leirinha.

Contrato Nº 19/2015. Processo Administrativo Nº 2533/2015. Con-
tratante: Conselho Federal de Farmácia. Contratada: Interact Brasil
Ltda - Cnpj Nº 05.747.123/0001-04. Objeto: contratação de empresa
especializada na prestação de serviços de interpretação simultânea e
filmagem visando atender as demandas do 8º Congresso Riopharma,
que acontecerá na cidade do Rio de Janeiro/RJ, no período de 15 a
17/10/2015. Valor: R$ 49.900,00 (quarenta e nove mil e novecentos
reais). ASSINAM: Pelo Contratante: Walter da Silva Jorge João -
Presidente; Pela Contratada: Mário de Araujo Mota Junior.

CONSELHO FEDERAL DE FONOAUDIOLOGIA

CONCURSO PÚBLICO No- 1/2015
PARA CARGOS DE NÍVEIS MÉDIO E SUPERIOR

HOMOLOGAÇÃO DE RESULTADO FINAL

A Presidente do Conselho Federal de Fonoaudiologia torna
público o resultado final no concurso para provimento de vagas e
formação de cadastro de reserva do quadro de pessoal do CFFA.

1 DO RESULTADO FINAL
1.1 Resultado final no concurso público (lista de ampla con-

corrência), na seguinte ordem: código/cargo/cidade de lotação, nú-
mero de inscrição, nome do candidato em ordem alfabética, nota final
e classificação final no concurso público. 200 - Assistente Técnico -
(Assistente Administrativo): 328.00883417/6, AMANDA ANDRA-

DE SOARES DA SILVA, 74.00, 14°; 328.00885112/8, ANA CA-
ROLINA ROSA DA SILVA, 68.00, 45°; 328.00884728/5, ANGE-
LICA ROSANA DE OLIVEIRA DUARTE, 68.00, 43°;
328.00884826/7, BARBARA RODRIGUES SANTIAGO, 69.00, 34°;
328.00879548/2, CAMILA SERPA CAVALCANTE, 71.00, 21°;
328.00885136/4, DANIEL CARVALHO DE CARVALHO, 69.00,
32°; 328.00883365/6, DAYANE RAMOS DE OLIVEIRA, 70.00,
28°; 328.00884853/4, DEBORAH MARINA GOMES GUIMA-
RAES, 71.00, 23°; 328.00883209/4, DRIELLY AUXILIADORA DE
OLIVEIRA COELHO, 78.00, 6°; 328.00884634/0, ENDERSON RO-
DRIGUES DE SOUZA, 71.00, 22°; 328.00882282/0, ENILDE JA-
COBINA DO LAGO FERREIRA, 77.00, 8°; 328.00883213/1, ERI-
CK SILVA MORAES, 72.00, 20°; 328.00881352/4, ERIKA LOPES
BATISTA SOUSA, 70.00, 29°; 328.00885294/9, FABIO MAIA DE
SOUZA, 81.00, 3°; 328.00883349/0, FRANCISCO FLAVIO GON-
ZAGA, 68.00, 38°; 328.00866322/0, GUSTAVO ANASTACIO
GONCALVES, 76.00, 9°; 328.00863785/0, HENRIQUE BATISTA
BARBOSA, 80.00, 4°; 328.00884938/0, ISABELA BICALHO COS-
TA ASSIS, 68.00, 46°; 328.00885195/0, JAILSON COSTA DOS
SANTOS SILVA, 73.00, 17°; 328.00863357/8, JAMES SANTOS DA
COSTA, 69.00, 33°; 328.00868579/9, JANAINA BRANDAO SILVA
SERRA, 69.00, 30°; 328.00884732/2, JOSIAS CAMARA JUNIOR,
71.00, 25°; 328.00863303/5, JUSSARA RAIANE NOGUEIRA DE
SOUZA, 75.00, 12°; 328.00863579/0, LAENE SILVA DOS SAN-
TOS, 68.00, 36°; 328.00879637/5, LEANDRO BEHREND MAGA-
LHAES CAVALCANTE, 73.00, 16°; 328.00884997/6, LORENNA
ALVES ARANTES, 71.00, 26°; 328.00885135/8, LUCAS NUNES
FERNANDES, 68.00, 39°; 328.00884720/4, LUISA BARBOSA DE
LIMA, 68.00, 40°; 328.00882604/7, MARIA CLAUDIA TANCREDI
PEDREIRA VITORINO PEREIRA, 75.00, 11°; 328.00884647/5,
MARIANNE RAQUEL PINHEIRO SILVA, 68.00, 35°;
328.00867506/8, MATEUS CABRAL CASTRO DA COSTA, 68.00,
37°; 328.00863092/4, MATEUS DE AZEVEDO CRUZ, 74.00, 15°;
328.00879723/9, MILENA SILVA MILHOMEM, 69.00, 31°;
328.00863399/2, PAULO ALBERTO HUMMEL MENDES, 79.00,
5°; 328.00868406/7, PHELIPE RIBEIRO DA SILVA OLIVEIRA,
72.00, 19°; 328.00879573/7, PRYSCILLA SANTOS DA SILVA,
82.00, 2°; 328.00872324/1, RENATO MANESCHY CARVALHO,
68.00, 44°; 328.00885277/7, RODRIGO ALVES PEDROSO, 74.00,
13°; 328.00863387/4, SAMUEL GOMES BERNARDES, 71.00, 24°;
328.00881455/8, SERGIO ANDREY SILVA DE FREITAS, 70.00,
27°; 328.00879681/4, SHEYLA ARAUJO PEREIRA, 72.00, 18°;
328.00881466/0, TERUKO KAWANO MATUDA, 68.00, 42°;
328.00880513/4, THIAGO BRITO FITAS, 88.00, 1°;
328.00883351/5, TIBERIO RIBEIRO DOS SANTOS, 78.00, 7°;
328.00882299/0, VANESSA LINA RODRIGUES SUHET, 76.00,
10°; 328.00883441/4, VICTOR GUILHERME MOTA JOSINO,
68.00, 41°.

300 - Analista Superior - (Especialista Fonoaudiólogo):
328.00885106/8, ADRIANA CARDOZO DE ANDRADE PIAU,
53.00, 28°; 328.00880565/4, ALANA DANTAS BARROS, 65.00,
11°; 328.00866337/8, ANA CRISTINA GONTIJO CAIXETA, 62.50,
13°; 328.00868891/2, ANA PAULA AMERICO FERREIRA DOS
SANTOS, 55.00, 25°; 328.00866321/4, ANA PAULA MAGA-
LHAES MEDEIROS, 67.75, 7°; 328.00883363/3, ANDREA SILVA
DE SOUSA, 52.00, 33°; 328.00866196/5, ANDRESSA TRINDADE
DE OLIVEIRA ALVES, 57.05, 23°; 328.00885004/0, CELIA
ADRIANA NICOLOTTI, 53.00, 30°; 328.00869378/7, CLEIDIANA

MAGALHAES DE MORAES, 72.50, 5°; 328.00885208/5, DANU-
BIA SAMPAIO RODRIGUES DA CRUZ, 58.00, 21°;
328.00885275/4, DEBORA NAYARA BRASIL DE OLIVEIRA,
60.00, 16°; 328.00885075/5, EMILIA DIANA CAVALCANTE TO-
LENTINO NOGUEIRA, 51.00, 34°; 328.00867517/0, ERIKA LUI-
SA FIRME LIMA, 62.00, 14°; 328.00883399/8, EVELINE MARIA
ERVILHA BARBOSA DE CASTRO, 50.00, 36°; 328.00883191/8,
FELIPE DE OLIVEIRA RODRIGUES, 67.00, 9°; 328.00885159/4,
FERNANDA DE ARAUJO RIBEIRO, 61.00, 15°; 328.00884691/4,
JOSE BENEDITO DE SOUSA OLIVEIRA, 52.00, 32°;
328.00885064/3, JUCIARA LEITE BARROS, 58.25, 19°;
328.00884709/0, JULIANA MAGALHAES FRANCO, 51.00, 35°;
328.00883451/0, KLEVERSON RODRIGO SANTANA SANTOS,
52.85, 31°; 328.00885247/0, LANUSSE MARIZ CASTELLO
BRANCO, 59.25, 18°; 328.00866363/9, LAURA JANE CARNEIRO
DOS SANTOS, 57.50, 22°; 328.00864704/3, MARCIA CELINE RO-
CHA DE LUCA, 67.50, 8°; 328.00884685/4, MARCIA MARIA SA-
RAIVA FERNANDES CHAVES, 75.00, 3°; 328.00883253/3, MI-
RELLA NUNES MATOS, 53.00, 29°; 328.00863154/0, POLIANA
ANGELICA DE SOUZA, 53.50, 27°; 328.00883277/0, POMME LI-
MA KUFFEL, 58.00, 20°; 328.00872295/1, RACHEL CASSIANO
DE SOUSA, 74.25, 4°; 328.00883202/0, RENATA SILVA NASCI-
MENTO DE OLIVEIRA, 64.00, 12°; 328.00884523/4, RODOLFO
PRADO DA SILVA, 54.50, 26°; 328.00869591/2, SIMONE RIBEI-
RO UBAL, 60.00, 17°; 328.00864892/4, SIZERA FERREIRA DOS
SANTOS, 83.00, 1°; 328.00864600/3, THAISSA COELHO DE ME-
DEIROS, 75.00, 2°; 328.00867065/1, VANESSA NASCIMENTO
NOBREGA, 57.00, 24°; 328.00872300/5, VANESSA SILVA PINTO,
67.00, 10°; 328.00883327/7, VIVIANE FELIPE CANTOS VERAS,
68.00, 6°.

1.2 Resultado final no concurso público (lista de cota PCD),
na seguinte ordem: código/cargo/cidade de lotação, número de ins-
crição, nome do candidato em ordem alfabética, nota final e clas-
sificação final no concurso público. 200 - Assistente Técnico - (As-
sistente Administrativo): 328.00878391/2, JEFERSON QUEIROZ DE
SOUZA, 56.00, 1°; 328.00867812/1, MARCIA MOREIRA PAIVA,
55.00, 3°; 328.00868624/4, POLIANA MARIA PEREIRA, 55.00,
2°.

2 DAS DISPOSIÇÕES FINAIS
2.1 O INSTITUTO QUADRIX não arcará com prejuízos

advindos de problemas de ordem técnica dos computadores, falhas de
comunicação, congestionamento das linhas de comunicação, bem co-
mo de outros fatores, de responsabilidade do candidato, que im-
possibilitem a visualização das respostas aos recursos. 2.3 O resultado
final no concurso fica devidamente homologado nesta data.

BIANCA ARRUDA MANCHESTER DE QUEIROGA

CONSELHO FEDERAL DE MEDICINA
VETERINÁRIA

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO No- 14/2015

O CFMV, por intermédio de seu Presidente, torna público o
resultado do Pregão Eletrônico nº 14/2015, para contratação de empresa
prestação contínua de serviço de telefonia fixa comutada. O objeto des-
ta licitação foi adjudicado e homologado em favor da empresa: CLARO
S.A. (CNPJ: 40.432.544/0001/47). Fundamento: P.A. nº 3864/2015 -
Vol. I e II, Leis nºs 8.666/93 e 10.520/02 e Decreto nº 5.450/2005.

BENEDITO FORTES DE ARRUDA
Presidente do Conselho

CONSELHO FEDERAL DE PROFISSIONAIS
DE RELAÇÕES PÚBLICAS

EDITAL DE 16 OUTUBRO DE 2015
RESULTADO DAS ELEIÇÕES - 2015

A Presidente do CONFERP, nos termos do art. 30, § 5º da
Resolução Normativa nº 81, de 22 de dezembro de 2014, torna pú-
blico o resultado consolidado das eleições do Sistema CONFERP
realizadas em 14 de outubro de 2014, tendo sido eleitas: a) para
renovação do colegiado do CONFERP, com (859) votos válidos, a
Chapa "RP BRASIL"; b) para renovação do colegiado do CON-
RERP/1ª. Região, com (79) votos válidos, a Chapa "VAMOS JUN-
TOS";c) para renovação do colegiado do CONRERP/2ª. Região, com
(119) votos válidos, a Chapa "VISÃO INTEGRADA"; d) para re-
novação do colegiado do CONRERP/3ª. Região, com (163) votos
válidos, a Chapa "ATITUDE, COMPROMISSO, INOVAÇÃO E
RESPEITO: PELO FORTALECIMENTO DAS RELAÇÕES PÚBLI-
CAS"; e) para renovação do colegiado do CONRERP/4ª. Região, com
(256) votos válidos, a Chapa 2 "RENOVAÇÃO RP";f) para reno-
vação do colegiado do CONRERP/6ª. Região, com (175) votos vá-
lidos, a Chapa ""VALORIZAÇÃO"; g) para renovação do colegiado
do CONRERP/7ª. Região, com (38) votos válidos, a Chapa ""PAR-
CERIA, AÇÃO E RESULTADO". Contra a proclamação dos re-
sultados das eleições, a chapa derrotada poderá interpor recurso no
prazo de 3 (três) dias, a contar da data de publicação do presente
Edital, perante a sede do Conselho Regional onde estiver registrada,
a teor do disposto no art. 34 da Resolução Normativa nº 81, de 22 de
dezembro de 2014, que será julgado pela Comissão Especial. O
CONFERP informa não ter havido registro de chapas para renovação
do colegiado do CONRERP/5ª Região. Os integrantes das chapas
vencedoras tomarão posse em janeiro de 2016, conforme calendário
eleitoral disponível no portal do CONFERP: www.conferp.org.br.

ANDREIA SILVEIRA ATHAYDES

Ericka Santos
Realce

Ericka Santos
Realce

		ouvidoria@in.gov.br
	2015-10-20T04:49:57-0300
	Imprensa Nacional
	*.in.gov.br
	Diário Oficial